АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЮГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2019

	                  № 38

	пгт Пинюг

О внесении изменений в постановление

Администрации Пинюгского городского поселения

от 20.12.2017 № 76

       Администрация Пинюгского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в постановление Администрации Пинюгского городского поселения от 20.12.2017  №  76  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области «Развитие муниципального управления»  (далее - Постановление) следующие изменения:

1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	18722,8  тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета    5111,6  тыс. руб.,

средства бюджета поселения      13611,2 тыс. руб.

2. Изложить в новой редакции приложение «Перечень мероприятий по реализации Программы и объем их финансирования». Прилагается.

3. Изложить в новой редакции приложение «Объем финансирования муниципальной  программы по годам в разрезе источников финансирования». Прилагается.
4. Изложить в новой редакции приложение 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения». Прилагается.

5. Изложить в новой редакции приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования». Прилагается.

Глава  Администрации

Пинюгского городского поселения                                                   М.В.Диланова
Перечень мероприятий по реализации Программы и объём их финансирования
        Перечень мероприятий Программы с указанием объемов финансирования по годам изложен в таблице.

                                                                                      Финансирование по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	525,0
	599,0
	599,0

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	525,0
	599,0
	599,0

	2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1571,0
	1553,2
	1553,2

	2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	1135,2
	1144,0
	1144,0

	2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	398,1
	372,5
	372,5

	2.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	37,7
	36,7
	36,7

	3.
	Резервные фонды
	0
	0
	0

	3.1.
	Резервные средства
	0
	0
	0

	4.
	Другие общегосударственные вопросы
	453,7
	580,1
	580,1

	4.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	444,7
	570,1
	570,1

	4.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0
	0
	0

	4.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	9
	10,0
	10,0

	5.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1076,9
	5171,7
	623,9

	5.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	1076,9
	5171,7
	623,9

	5.2.
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	6.
	Мероприятия по землепользованию
	5,1
	20
	20

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	438
	732,9
	502,8

	7.1
	Коммунальное хозяйство
	70
	270,1
	40

	7.2.
	Уличное освещение
	270,0
	324,0
	324,0

	7.3.
	Мероприятия по благоустройству поселений
	81
	123,8
	123,8

	7.4.
	Иные бюджетные ассигнования
	17
	15,0
	15,0

	8.
	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	6
	6
	6

	8.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	6
	6
	6

	9.
	Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий)
	0,4
	0
	0

	9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0,4
	0
	0

	10.
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов
	225,1
	94,0
	94,6

	10.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	225,1
	94,0
	94,6

	10.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0
	0
	0

	11.
	Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований
	195,0
	411,0
	0

	11.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0
	411,0
	0

	12.
	Социальная политика
	12,7
	13,5
	13,5

	12.1
	Доплаты к пенсиям
	12,7
	13,5
	13,5

	13.
	Проведение выборов и референдумов
	41,0
	0
	0

	14.
	Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	353,2
	322,6
	322,6

	14.1.
	Передача полномочий по осуществлению земельного контроля
	353,2
	322,6
	322,6

Объем финансирования муниципальной программы по годам

в разрезе источников финансирования.

	Источники

финансирования

муниципальной программы
	Объемы финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Всего

в том числе:
	18722,8
	4903,1
	9504,0
	4315,7

	 областной    бюджет
	5111,6
	225,5
	4886,1
	0

	бюджет поселения
	13611,2
	4677,6
	4617,9
	4315,7

                                                                                                                                                                Приложение № 3
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств бюджета поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы, ведомственной целевой программы, отдельных мероприятий и подпрограмм
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)

	Расходы

 (тыс. рублей)

	2019 год
	2         2020год
	2021 год

	Муниципальная  программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	4903,1
	9504,0
	4315,7

	Администрация Пинюгского городского поселения
	4903,1
	9504,0
	4315,7

	Отдельное мероприятие
	«Организация деятельности органов местного самоуправления   Пинюгского городского поселения»
	Администрация Пинюгского городского поселения
	4677,6
	9410
	4221,1

	Отдельное мероприятие
	«Создание и деятельность административной комиссии муниципального образования»
	Администрация Пинюгского городского поселения
	0,4
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	 «Осуществление первичного воинского учета на территории Пинюгского городского поселения»
	Администрация Пинюгского городского поселения

	225,1
	94,0
	94,6

                                                                                                                                                       Приложение № 4
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, ведомственной целевой программы, отдельных мероприятий
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»  на 2019-2021 годы

	Всего.
	4903,1
	9504,0
	4315,7

	областной бюджет
	225,5
	4886,1
	0

	бюджет поселения
	4677,6
	4617,9
	4315,7

	  Отдельное

  мероприятие
	«Организация деятельности органов местного самоуправления   Пинюгского городского поселения» на 2019-2021 годы
	Всего
	4677,6
	9410
	4221,1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	4677,69
	9410

	4221,1

	Отдельное мероприятие
	«Создание и деятельность административной комиссии»
	Всего
	0,4
	0
	0

	областной бюджет
	0,4
	0
	0

	 Отдельное    мероприятие
	«Осуществление первичного воинского учета на территории Пинюгского городского поселения»

	Всего – тыс. руб.
	225,1
	94,0
	94,6

	областной бюджет
	225,1
	94,0
	94,6